[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 28.02.2014 г.

        № 190
г. Армавир

Об итогах проведения семинара-практикума

 для руководителей общеобразовательных организаций «Реализация профильного обучения через формирование профильных групп»

  В рамках реализации Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и в соответствии с планом работы управления образования администрации муниципального образования город Армавир 27 февраля 2014 года на базе МАОУ-СОШ № 18 был проведен семинар-практикум для руководителей общеобразовательных организаций «Реализация  профильного обучения через формирование профильных групп».

Целью семинара-практикума являлось повышение профессиональной компетентности руководителей школ по реализации профильного обучения, формирования и организации работы профильных групп.

Семинар открыл директор школы Татаренко Михаил Михайлович, который рассказал о нормативном обеспечении организации профильного обучения в школе. Сложившуюся в СОШ № 18 систему работы по реализации предпрофильной подготовки и профильному обучению, в том числе разработку и формирование учебного плана, тарификацию и расписание уроков в профильных группах представили заместители директора Коробейко Виктория Вячеславовна и Мичкова Галина Николаевна.
Во второй части участникам семинара были представлены уроки, поведенные в профильных группах 10 класса: русский язык (учитель Мухортова Валентина Федоровна) и обществознание (учитель Елкина Виктория Николаевна) в социально-гуманитарной группе; математика (учитель Жук Наталья Павловна) и физика (учитель Козаченко Елена Олеговна) в физико-математической группе. Уроки показали высокий уровень организации и хорошую подготовку учащихся.
Завершение работы семинара стало заседание круглого стола, в ходе которого участники обменялись опытом работы по обсуждаемой проблеме и отметили высокий организационный и методический уровень проведения мероприятия, дали положительную оценку целенаправленной работе МАОУ-СОШ № 18 по реализации предпрофильной подготовки и профильного обучения, в том числе в условиях перехода на ФГОС.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Отметить положительную работу администрации и педагогического коллектива МАОУ-СОШ № 18 по созданию условий для эффективной реализации предпрофильной подготовки и профильного обучения в школе.
2. Объявить благодарность за высокий уровень организации и проведения семинара-практикума для руководителей школ города М.М. Татаренко, директору СОШ № 18, В.В. Коробейко, заместителю директора по учебно-методической работе, Г.Н. Мичковой, заместителю директора по учебной работе, Н.П. Жук, В.Н. Елкиной, В.Ф. Мухортовой, Е.О. Козаченко, учителям школы.
3. Руководителям образовательных организаций рекомендовать использовать в работе положительный опыт МАОУ-СОШ № 18 по формированию и организации работы профильных групп в рамках реализации профильного обучения в 10-11-х классах.
4.   Информацию о семинаре выставить на сайт управления образования.
    5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста управления образования Н.В. Булатову.

    6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования город Армавир                                                               Д.А. Товстоляк
Проект подготовлен и внесён:

Главным специалистом управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                     Н.В. Булатовой
ООО «Виннер»